
1 

 

UCHWAŁA Nr LXIX / 529 / 2024 

R a d y  G m i n y  K o m a ń c z a  

z dnia 27 lutego 2024 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej  na 2024 rok. 

 
                        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 

235, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 

ze zm.)  

  
Rada Gminy Komańcza   

uchwala, co następuje : 

 

§ 1 

 

 

1.Wprowadza się zmiany w planach dochodów budżetowych: 

 

Dział Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

600 Transport i łączność 3 371 420,73  

 Dochody majątkowe: 

- Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych 
- Modernizacja infrastruktury drogowej wraz z 

przebudową mostów na terenie Gminy Komańcza- 

3 371 420,73 zł 

3 371 420,73 

3 371 420,73 

 

750 Administracja publiczna 346 735,27  

 Dochody bieżące: 

- Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków o których mowa  

w art. 5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządy terytorialnego 
„ Cyberbezpieczny Samorząd”- 180 195,00 zł 

 

       Dochody majątkowe: 

- Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków o których mowa  

w art. 5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

180 195,00 

180 195,00 

 

 

 

 

 

166 540,27 

166 540,27 

 

 



2 

 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządy terytorialnego 
„Cyberbezpieczny Samorząd”- 166 540,27 zł 

758 Różne rozliczenia 981 949,00  

 Dochody bieżące: 

 

-  Subwencje ogólne z budżetu państwa 

 

981 949,00 

981 949,00 

 

855 Rodzina 5 377,00  

 Dochody bieżące: 

- Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
- Świadczenia rodzinne- 5 377,00zł 

5 377,00 

5 377,00 

 

900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

16 000,00  

 Dochody bieżące: 

- Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

na realizację zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 
- NFOŚiGW na zadania 

- Uczniowski piknik ekologiczny w Szkole Podstawowej 

w Rzepedzi”- 8 000,00 zł 

- Uczniowski piknik ekologiczny w Szkole Podstawowej 

w Rzepedzi”- 8 000,00 zł 

 

16 000,00 

16 000,00 

 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 357 085,17  

 Dochody majątkowe: 

- Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych  

z przeciwdziałaniem COVID-19 
 Polski Ład- Rządowy Program Odbudowy Zabytków 

357 085,17 

357 085,17 

 

 Razem dochody 5 078 567,17  

 

− Szczegółowy podział dochodów określa tabela nr 1. 

 

Tabela nr 1 

 

Dział Rozdział Paragraf Zwiększenia 

 

Zmniejszenia 

 

     

600   3 371 420,73  

 60016  3 371 420,73  



3 

 

 

 

§ 2 

 

➢ Wprowadza się zmiany w planach wydatków budżetowych: 

Dział Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

600  Transport i łączność 3 826 744,82 360 395,10 

 60016 Drogi publiczne gminne 3 776 744,82  

 Wydatki majątkowe: 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 
- Modernizacja infrastruktury drogowej wraz z 

przebudową mostów na terenie Gminy Komańcza- 

3 776 744,82 zł 

 z tego: 

- wydatki poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

3 776 744,82 

 

 

3 776 744,82 

 

 

 

3 371 420,73 

 

 

  6370 3 371 420,73  

750   346 735,27  

 75023  346 735,27  

  2057 147 760,15  

  2059 32 434,85  

  6257 136 563,25  

  6259 29 977,02  

758   981 949,00  

 75801  767 149,00  

  2920 767 149,00  

 75806  214 800,00  

  2920 214 800,00  

855   5 377,00  

 85595  5 377,00  

  2100 5 377,00  

900   16 000,00  

 90095  16 000,00  

  2460 16 000,00  

921   357 085,17  

 92120  357 085,17  

  6090 357 085,17  

 Razem dochody  5 078 567,17  



4 

 

- Modernizacja infrastruktury drogowej wraz z 

przebudową mostów na terenie Gminy Komańcza- 3 

3 371 420,73 zł 

60017 Drogi wewnętrzne 50 000,00 360 395,10 

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

-  wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

Wydatki majątkowe: 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 
- Modernizacja infrastruktury drogowej wraz z 

przebudową mostów na terenie Gminy Komańcza- 

360 395,10 zł 

50 000,00 

 

50 000,00 

 

50 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

360 395,10 

 

360 395,10 

 

700  Gospodarka mieszkaniowa 1 500,00 0,08 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 500,00 0,08 

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

Wydatki majątkowe: 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 
- Modernizacja infrastruktury drogowej wraz z 

przebudową mostów na terenie Gminy Komańcza- 

0,08 zł 

1 500,00 

 

1 500,00 

 

1 500,00 

 

 

 

 

 

0,08 

 

 0,08 

750  Administracja publiczna 396 735,27  

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 

396 735,27  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

-  wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań  

z tego: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań- na programy 

finansowane środkami , o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt  2 -„ Cyberbezpieczny Samorząd” 

Wydatki majątkowe 

w tym na: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne- na 

programy finansowane środkami , o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt  2 -„ Cyberbezpieczny 

Samorząd” 
 

230 195,00 

 

230 195,00 

 

 

230 195,00 

 

 

180 195,00 

 

 

 

166 540,27 

 

166 540,27 

 

801  Oświata i wychowanie 778 220,09  



5 

 

 80101 Szkoły podstawowe 727 149,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

➢ Dotacje na zadania bieżące 

727 149,00 

 

427 149,00 

 

427 149,00 

300 000,00 

 

 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 

40 000,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

40 000,00 

 

40 000,00 

 

40 000,00 

 

80113 Dowożenie uczniów do szkół 11 071,09  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

11 071,09 

 

11 071,09 

 

11 071,09 

 

855  Rodzina 5 377,00  

 85595 Pozostała działalność 5 377,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 

5 377,00 

 

5 377,00 

 

900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

36 012,55  

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 20 012,55  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

20 012,55 

 

20 012,55 

 

20 012,55 

 

 90095 Pozostała działalność 16 000,00  

  Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
- Uczniowski piknik ekologiczny w Szkole 

Podstawowej w Rzepedzi”- 8 000,00 zł 

- Uczniowski piknik ekologiczny w Szkole 

Podstawowej w Rzepedzi”- 8 000,00 zł 

16 000,00 

 

 

16 000,00 

 

16 000,00 

 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

394 372,62  



6 

 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 364 372,62  

 Wydatki majątkowe: 

w tym: 

- Dotacja celowa przekazana z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

- Cerkiew pw. Św. Michała Archanioła w Turzańsku- 

364 372,62 zł 

364 372,62 

 

364 372,62 

 

 

92195 Pozostała działalność 30 000,00  

 Wydatki majątkowe: 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 
„Przebudowa dworca PKP w Komańczy na potrzeby 

Centrum Integracji i Aktywizacji Społecznej na 

pograniczu Karpat Wschodnich i Zachodnich”- 

30 000,00 zł 

30 000,00 

 

30 000,00 

 

  Razem wydatki: 5 438 962,35 360 395,18 

 

➢ Szczegółowy podział wydatków określa tabela nr 2. 

Tabela nr 2 

Dział Rozdział Paragraf Zwiększenia 

 

Zmniejszenia 

 

600   3 826 744,82 360 395,10 

 60016  3 776 744,82  

  6050 405 324,09  

  6370 3 371 420,73  

 60017  50 000,00 360 395,10 

  4300 50 000,00  

  6050  360 395,10 

700   1 500,00 0,08 

 70005  1 500,00 0,08 

  4170 1 500,00  

  6050  0,08 

750   396 735,27  

 75023  396 735,27  

  4300 50 000,00  

  4307 132 631,12  

  4309 29 113,88  

  4707 15 129,03  

  4709 3 320 97  

  6067 136 563,25  



7 

 

 

 

 

 

 

 

  6069 29 977,02  

801   778 220,09  

 80101  727 149,00  

  2590 300 000,00  

  4010 33 574,50  

  4790 393 574,50  

 80103  40 000,00  

  4790 40 000,00  

 80113  11 071,09  

  4210 11 071,09  

855   5 377,00  

 85595  5 377,00  

  3290 5 377,00  

900   36 012,55  

 90015  20 012,55  

  4260 20 012,55  

 90095  16 000,00  

  4210 16 000,00  

921   394 372,62  

 92120  364 372,62  

  6570 364 372,62  

 92195  30 000,00  

  6050 30 000,00  

 Razem wydatki  5 438 962,35 360 395,18 



8 

 

3.Zmiany planu wydatków w jednostkach budżetowych przedstawia tabela nr 3 

 Dział Rozdział Paragraf Razem 

plan 

wydatki 

bieżące 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

wynagrodz

enia 

i składki od 

nich  

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją 

ich  

statutowych 

zadań 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

obsługa 

długu 

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków o 

których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt. 2 

wydatki 

majątkowe 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym : 

na programy  

finansowane 

z udziałem 

środków o 

 których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt. 2 

1 2 3 4 5 

 
(6+14) 

6          

(7+10+11+12+1
3) 

7 

(8+9) 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

Urząd 600 60016 6050 405 324,09         405 324,09 405 324,09  

 600 60016 6370 3 371 420,73         3 371 420,73 3 371 420,73  

 600 60017 4300 50 000,00 50 000,00 50 000,00  50 000,00        

 600 60017 6050 -360 395,10         -360 395,10 -360 395,10  

 700 70005 4170 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00         

 700 70005 6050 -0, 08         -0,08 -0,08  

 750 75023 4300 50 000,00 50 000,00 50 000,00  50 000,00        

 750 75023 4307 132 631,12 132 631,12       132 631,12    

 750 75023 4309 29 113,88 29 113,88       29 113,88    

 750 75023 4707 15 129,03 15 129,03       15 129,03    

 750 75023 4709 3 320,97 3 320,97       3 320,97    

 750 75023 6067 136 563,25         136 563,25 136 563,25 136 563,25 

 750 75023 6069 29 977,02         29 977,02 29 977,02 29 977,02 

Szkoły 801 80101 2590 300 000,00 300 000,00    300 000,00       

 801 80101 4010 33 574,50 33 574,50 33 574,50 33 574,50         

 801 80101 4790 393 574,50 393 574,50 393 574,50 393 574,50         

 801 80103 4790 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00         

Urząd 801 80113 4210 11 071,09 11 071,09 11 071,09  11 071,09        

GOPS 855 85595 3290 5 377,00 5 377,00     5 377,00      



9 

 

Tabela nr 3 

 

Urząd 900 90015 4260 20 012,55 20 012,55 20 012,55  20 012,55        

 900 90095 4210 16 000,00 16 000,00 16 000,00  16 000,00        

 921 92120 6570 364 372,62         364 372,62 364 372,62  

 921 92195 6050 30 000,00         30 000,00 30 000,00  

Razem 5 078 567,17 1 101 304,64 615 732,64 468 649,00 147 083,64 300 000,00 5 377,00  180 195,00 3 977 262,53 3 977 262,53 166 540,27 



10 

 

§ 3 

 

W uchwale Nr LXVII//518/2023 Rady Gminy Komańcza z dnia 29 grudnia 2023 roku § 6 pkt 3 

otrzymuje brzmienie: 

Określa się wydatki realizowane z wpływów związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar  za 

korzystanie ze środowiska na realizację zadań związanych z finansowaniem ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej w kwocie 30 000,00 zł w tym na: 

• aktualizacja „Programu Ochrony Środowiska” – 4 500,00 zł 

• dotacje na zakup kompostowników dla mieszkańców gminy Komańcza – 2 000,00 zł 

• udzielenie dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków dla mieszkańców Gminy 

Komańcza  – 20 000,00 zł 

• opracowanie projektów decyzji w sprawie środowiskowych uwarunkowań – 1 500,00 zł 

• utrzymacie terenów zielonych, zadrzewień i zakrzewień- 2 000,00 zł 

 

§ 4 

- Określa się dochody i wydatki wynikające z ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o zmianie ustawy  

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. 2020 poz. 

374) w kwocie 357 085,17 zł z przeznaczeniem na Rządowy Program odbudowy Zabytków na 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych. 

 

§ 5 

- Określa się dochody i wydatki wynikające z ustawy z dnia 23 marca 2022 roku  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 103) pochodzące z Funduszu Pomocy w kwocie 5 377,00 na: 

- Świadczenia rodzinne- 5 377,00 zł 

§ 6 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komańcza. 

 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Komańcza 

(-) 

mgr inż. Adam Pasiniewicz 
(Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 



11 

 

Załącznik nr 1 o dotacjach  do zmian budżetu na 2024 r.  

do Uchwały nr LXIX/529/2024 

 

Rady Gminy Komańcza z dnia 27 lutego 2024 r. 

 

Dział Rozdział Treść  Kwota dotacji /w zł/ 

   podmiotowej przedmiotowej celowej 

Jednostki 

finansów 

sektora 

publicznych 

Nazwa jednostki    

900 90002 Dotacja celowa dla Gminy 

Miasta Krosno na realizację 

wybranego zakresu zadań 

utrzymania czystości  i 

porządku w Gminie 

Komańcza 

  243 912,30 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w 

Komańczy 

 

800 000,00 

  

921 92116 Biblioteki 230 000,00   

  Ogółem 1 030 000,00  243 912,30 

      

Jednostki 

do sektora 

publicznych 

nie należące 

finansów 

 

Nazwa jednostki 

   

801 80101 Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich w 

Częstochowie 

841 803,20   

801 80101 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

595 232,32   

801 80103 Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich w 

Częstochowie 

181 653,24   

801 80103 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

60 551,08   

801 80106 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

50 467,12   

801 80149 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

74 000,47   

801 80150 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

240 195,58   

801 80150 Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich w 

Częstochowie 

250 123,25   



12 

 

852 85295 Dotacja w ramach ustawy o 

działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie w 

ramach „Programu 

współpracy Gminy Komańcza 

z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2024” 

– dotacja na zadania 

priorytetowe: „Działalność na 

rzecz rodziny, macierzyństwa, 

rodzicielstwa, 

upowszechniania i ochrony 

praw dziecka” 

  3 000,00 

900 90019 Dotacja na zakup 

kompostowników dla 

mieszkańców Gminy 

Komańcza – zgodnie z. 
uchwałę Nr XVII/63/2011 z 

dnia 16.09.2011 r 

  2 000,00 

 

900 90019 Dotacja na dofinansowanie 

budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków dla 

mieszkańców gminy 

Komańcza – zgodnie z 

uchwałą XXVII/102/12 Rady 

Gminy Komańcza z dnia 

27.04.2012 r. 

  20 000,00 

921 92120 Cerkiew pw. Św. Michała 

Archanioła w Turzańsk-N 

dotacja na konserwację 

ikonostasu w Cerkwi pw. Św. 

Michała Archanioła 

  364 372,62 

921 92195 Dotacja w ramach ustawy o 

działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie w 

ramach „Programu 

współpracy Gminy Komańcza 

z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2024” 

– dotacja na zadania 

priorytetowe: „Kultywowanie 

zwyczajów i tradycji 

wiejskich, ochrona 

dziedzictwa kulturowego oraz 

aktywowanie lokalnej 

społeczności” 

  3 000,00 

926 92605 Dotacja w ramach ustawy o 

działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie w 

ramach „Programu 

współpracy Gminy Komańcza 

z organizacjami 

  3 000,00 



13 

 

pozarządowymi na rok 2024” 

– dotacja na zadania 

priorytetowe: „Wspieranie i 

upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu” 

  Ogółem 2 294 026,26  395 372,62 

 

 


		2024-03-01T11:52:58+0100




